
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 21.01.2026                                                                                                             № 36 
 
О внесении изменения 
в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск 
от 14.08.2019 № 2060 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области, 
постановлением Администрации городского округа город Рыбинск от 06.06.2011 № 1610 
«О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о плани-
руемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на зе-
мельном участке», утвержденный постановлением Администрации городского округа 
город Рыбинск от 14.08.2019 № 2060, изменение, дополнив пункт 2.8 раздела 2 «Стандарт 
предоставления муниципальной услуги» абзацем следующего содержания: 

«е) договор строительного подряда с использование счетов эскроу, в случае 
строительства объекта индивидуального жилищного строительства на основании договора 
строительного подряда с использованием счета эскроу.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские известия» 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации по архитектуре и градостроительству. 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск            Д.С. Рудаков 


